
 

 

UCHWAŁA NR XIX/324/2025 

RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 3e pkt 1, ust. 3f, art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, 2 i 5, ust. 3 

i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024r., 

poz. 399 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, na których 

zamieszkują mieszkańcy, miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie ustalona jako 

iloczyn mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 1; 

2) w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielolokalowymi, na których 

zamieszkują mieszkańcy, miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie ustalona jako 

iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 4. 

2. W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi, w części stanowiących 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz w części stanowiących nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

stanowić będzie sumę opłat: 

1) dla części zamieszkałej w oparciu o ilość zużytej wody; 

2) dla części niezamieszkałej w oparciu o liczbę zadeklarowanych pojemników przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych. 

3. W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, w części stanowiących 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz w części stanowiących nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

stanowić będzie sumę opłat: 

1) dla części zamieszkałej w oparciu o liczbę osób zamieszkujących; 

2) dla części niezamieszkałej w oparciu o liczbę zadeklarowanych pojemników przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa  

w § 1 ust. 1 pkt 1 w wysokości 38 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 

ust. 1 pkt 1 w wysokości 76 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 23 czerwca 2025 r.

Poz. 1542



3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 5,00 zł miesięcznie. 

4. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 

ust. 1 pkt 2 w wysokości 12 zł za 1m3 zużytej wody z danej nieruchomości. 

5. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 

ust. 1 pkt 2 w wysokości 24 zł miesięcznie za 1m3 zużytej wody z danej nieruchomości, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

§ 3. 1. Zużycie wody dla metody określonej w § 1 ust. 1 pkt 2 ustala się na podstawie: 

1) dla nieruchomości, która zabudowana jest budynkiem wielolokalowym lub budynkami wielo-

lokalowymi, przez ilość zużytej wody rozumie się średniomiesięczne zużycie wody obliczone za okres 

6 kolejnych miesięcy przypadających w okresie 12 miesięcy poprzedzających miesiąc, w którym powstał 

obowiązek złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

2) dla nieruchomości niewyposażonej w wodomierze lub niepodłączonej do miejskiej sieci wodociągowej, 

podstawą wyliczenia opłaty jest ilość zużytej wody przyjętej do wyliczeń opłaty za wodę przez zarządcę 

nieruchomości na lokal lub w przypadku braku takich zasad podstawą wyliczenia opłaty jest ilość zużytej wody 

ustalona jako iloczyn 3m3 wody oraz liczby osób zamieszkujących w danej nieruchomości w okresie przyjętym 

do naliczenia opłaty. 

2. Okresem rozliczeniowym jest 6 miesięcy, a zmiany ilości wody występujące w trakcie okresu 

rozliczeniowego nie wpływają na wysokość opłaty, z zastrzeżeniem ust. 4 i 5. 

3. W przypadku posiadania podlicznika do wody bezpowrotnie zużytej w rozumieniu ustawy z dnia 

7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024r., 

poz. 757) bierze się pod uwagę ilość zużytej wody do celów bytowych, z wyłączeniem wody bezpowrotnie 

zużytej, ujętej na fakturach lub rozliczeniach wystawionych przez przedsiębiorstwo wodociągowo – kana-

lizacyjne. 

4. W przypadku nieruchomości w zabudowie wielolokalowej, w której zasiedlanie budynku następuje 

etapami, podstawą naliczenia opłaty w każdym z 12 miesięcy, następujących po miesiącu, w którym 

w budynku zamieszkał pierwszy mieszkaniec, jest iloczyn 3m3 wody oraz liczby mieszkańców zamiesz-

kujących w nieruchomości w danym miesiącu; po upływie tego okresu ilość zużytej wody ustala się zgodnie 

z zasadami określonymi w ust. od 1 do 3. Nową deklarację należy składać każdorazowo, gdy nastąpi zmiana 

liczby osób zamieszkujących w zasiedlanych lokalach, a tym samym zmiana zużycia wody. W przypadku 

okresu zasiedlenia dłuższego niż 12 miesięcy zastosowanie będą miały zapisy ust. 1 pkt 1. 

5. W przypadku nieruchomości w zabudowie wielolokalowej, w której następuje wysiedlanie miesz-

kańców, podstawą naliczenia opłaty jest każdorazowo rzeczywista ilość zużytej wody ustalona na podstawie 

każdej faktury otrzymanej w okresie od rozpoczęcia wysiedlania budynku aż do momentu całkowitego 

wysiedlenia budynku. 

6. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, 

a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, podstawą naliczenia opłaty dla części 

mieszkalnej jest ilość zużytej wody wg wskazań licznika głównego pomniejszona o ilość wody zużytą w części 

niezamieszkałej. 

§ 4. 1. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

(nieruchomości niezamieszkałe) ustala się stawkę za jeden pojemnik, o określonej pojemności, dla każdej 

frakcji odpadów komunalnych, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie tej nieruchomości: 

1) o pojemności 60 litrów – w wysokości 13,00 zł; 

2) o pojemności 80 litrów – w wysokości 16,00 zł; 

3) o pojemności 120 litrów – w wysokości 25,00 zł; 

4) o pojemności 240 litrów – w wysokości 50,00 zł; 

5) o pojemności 660 litrów – w wysokości 138,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1542



6) o pojemności 1100 litrów – w wysokości 229,00 zł; 

7) o pojemności 2200 litrów – w wysokości 458,00 zł; 

8) o pojemności 2,5m³ – w wysokości 521,00 zł; 

9) 21,00 zł za każde 100 litrów pojemności kontenera o pojemności powyżej 2,5m³. 

2. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

(nieruchomości niezamieszkałe) ustala się stawkę opłaty podwyższonej za jeden pojemnik, o określonej 

pojemności, dla każdej frakcji odpadów komunalnych, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie tej nieruchomości, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny, w wysokości dwukrotności wysokość stawek opłat ustalonych w ust. 1 tj.: 

1) o pojemności 60 litrów – w wysokości 26,00 zł; 

2) o pojemności 80 litrów – w wysokości 32,00 zł; 

3) o pojemności 120 litrów – w wysokości 50,00 zł; 

4) o pojemności 240 litrów – w wysokości 100,00 zł; 

5) o pojemności 660 litrów – w wysokości 276,00 zł; 

6) o pojemności 1100 litrów – w wysokości 458,00 zł; 

7) o pojemności 2200 litrów – w wysokości 916,00 zł; 

8) o pojemności 2,5m³ – w wysokości 1042,00 zł; 

9) 42,00 zł za każde 100 litrów pojemności kontenera o pojemności powyżej 2,5m³. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2026 roku. 
 

Przewodniczący Rady Miasta 

Robert Surowiec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1542


		2025-06-23T14:02:05+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




